
UCHWAŁA NR XVI/152/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Mosina a Miastem Puszczykowo w zakresie organizacji publicznego 

transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz 
art. 74 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy 
z 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2778 z późn. zm.), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mosina 
a Miastem Puszczykowo w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IX/58/24 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
26 września 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
pomiędzy Gminą Mosina a Miastem Puszczykowo w zakresie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E7861D-B1FC-4F57-8E81-0C703F312A56. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE  

z dnia 7 kwietnia 2025 r. 

 

pomiędzy: 

Miastem Puszczykowo, reprezentowanym przez: 

 

………………………………………………….. 

a  

Gminą Mosina, reprezentowaną przez: 

 

………………………………………………….. 

 

§ 1 

Gmina Mosina wyraża zgodę na uruchomienie, w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

(komunikacji miejskiej), przez Miasto Puszczykowo nowej tymczasowej linii komunikacyjnej 

nr 696 na trasie dworzec kolejowy Puszczykowo – Jeziory – dworzec kolejowy Puszczykowo. 

Fragment linii komunikacyjnej będzie przebiegał na terenie administrowanym przez Gminę 

Mosina. 

 

§ 2 

Miasto Puszczykowo przejmuje wszelkie obowiązki związane z realizacją zadania określonego 

w § 1. 

 

§ 3 

Korzystanie z przejazdów autobusem linii 696 jest bezpłatne. 

 

§ 4 

Miasto Puszczykowo zobowiązuje się do zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie 

powierzonego zadania, o którym mowa w § 1, z firmą wybraną zgodnie z regulaminem. 

 

  § 5 

1. Rozkłady jazdy na linii komunikacyjnej uruchamianej w ramach zadania określonego  

w § 1 ustala Miasto Puszczykowo. 

Załącznik do uchwały Nr XVI/152/25
Rady Miejskiej w Mosinie
z dnia 25 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E7861D-B1FC-4F57-8E81-0C703F312A56. Podpisany Strona 1



2. Miasto Puszczykowo zobowiązuje się do umieszczania rozkładów jazdy oraz informacji dla 

pasażerów na wszystkich przystankach, przez które przebiega linia komunikacyjna 

uruchamiana w ramach zadania określonego w § 1. 

 

 

§ 6 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, udostępnionych operatorowi oraz warunki i zasady ich 

użytkowania, a także opłaty za korzystanie z tych obiektów, każda Strona porozumienia określi 

dla swojego obszaru administracyjnego. 

 

§ 7 

Miasto Puszczykowo zobowiązuje się do 100% udziału w kosztach zadania określonego w § 1. 

 

§ 8 

1. Porozumienie zawiera się na czas określony, tj. od dnia podpisania porozumienia do dnia 

30.09.2025 r.  

2. Każda ze Stron może wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem 1-miesięcznego okresu 

wypowiedzenia. 

 

§ 9 

Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

 

§ 10 

Porozumienie sporządzone zostało w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze Stron porozumienia. 

 

§ 11 

Zawarte porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Gmina Mosina     Miasto Puszczykowo  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E7861D-B1FC-4F57-8E81-0C703F312A56. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), do wyłącznej kompetencji 
rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi 
gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku, natomiast zgodnie 
z art. 74 ust. 1 gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie 
powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych, do których zaliczany 
jest m.in. lokalny transport zbiorowy. Gmina wykonująca zadanie publiczne 
objęte porozumieniem, jako organizator przejmuje prawa i obowiązki drugiej 
gminy związanej z planowaniem, organizowaniem i zarządzaniem publicznym 
transportem zbiorowym. 

Ponadto zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy o publicznym transporcie 
zbiorowym, organizatorem publicznego transportu zbiorowego, właściwym 
ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów jest gmina, której 
powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy 
porozumienia między gminami – na linii komunikacyjnej albo sieci 
komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, na obszarze gmin, które 
zawarły porozumienie. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu umożliwienie zawarcia porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Mosina a Miastem Puszczykowo, na mocy 
którego w ramach Puszczykowskiego Budżetu Obywatelskiego zostanie 
uruchomiona nowa tymczasowa linia komunikacyjna nr 696 na trasie dworzec 
kolejowy Puszczykowo – Puszczykówko – Jeziory – Puszczykówko – dworzec 
kolejowy Puszczykowo. 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42E7861D-B1FC-4F57-8E81-0C703F312A56. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/152/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


